
UCHWAŁA NR LXX/913/2023 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy w rejonie ulicy Fryderyka Chopina 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ulicy położonej w rejonie ulicy Fryderyka Chopina nadaje się nazwę: 

Romana Maciejewskiego 

2. Usytuowanie ulicy w terenie określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Tomasz Malepszy 

 



Załącznik graficzny 
 
  

z dnia 30 listopada 2023 roku 
 
 
 

do Uchwały Nr LXX/913/2023
Rady Miejskiej Leszna



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LXX/913/2023 

Rady Miejskiej Leszna  

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

w sprawie nadania nazwy ulicy usytuowanej w rejonie ulicy Fryderyka Chopina. 

 

W związku z wydzieleniem zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego zatwierdzonym uchwałą nr XXXV/448/2021 r. Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 stycznia 

2021 r. terenu pod drogi publiczne zachodzi konieczność nadania nazwy nowej ulicy na terenie Leszna. 

Teren ten został oznaczony w wyżej wymienionym miejscowym planie jako ,,KD-D" - tereny dróg 

publicznych. Działka wydzielona pod drogę publiczną stanowią własność Miasta Leszna. 

Biorąc pod uwagę lokalizację ulicy - rejon ulicy Fryderyka Chopina wnioskuje się o nadanie nazwy Romana 

Maciejewskiego. 

Podjęcie uchwały nadającej nazwy ulicy jest celowe i w pełni uzasadnione, ponadto pozwoli na 

wprowadzenie właściwej numeracji porządkowej nieruchomości. 

 

Nota biograficzna: 

Roman Maciejewski (1910 - 1998). Zamieszkał w Lesznie wraz z rodzicami w roku 1919 i rozpoczął naukę 

w leszczyńskim Gimnazjum. Talent muzyczny i chęć kształcenia się zdecydowały o podjęciu przez niego w 

1925 roku nauki w gimnazjum i równoległe w Konserwatorium Poznańskim. Dom rodzinny miał jednak w 

Lesznie, tutaj jego rodzice,   a po śmierci ojca matka, mieszkali w kamienicy przy Rynku do lat 70-tych 

wieku ubiegłego. Fakt, że był to dom rodzinny kompozytora, znajduje odzwierciedlenie na tablicy 

pamiątkowej umieszczonej na kamienicy pod nr 9. Maciejewski przyjeżdżał do Leszna, odwiedzając 

rodziców. Ślady jego życia odnajdujemy w kolegiacie oraz w szkole przy placu Tadeusza Kościuszki. 

Postać Romana Maciejewskiego znana jest w świecie, jego utwory, szczególnie mazurki, wykonywane 

przez solistów i zespoły nie tylko polskie. W Lesznie w Gabinecie w Miejskiej Bibliotece Publicznej 

znajdują się pamiątki po kompozytorze, Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia nosi od kilku lat jego 

imię. Tutaj także odbyło się kilkanaście kilkudniowych festiwali muzycznych noszących imię Romana 

Maciejewskiego, a organizowanych przez Leszczyńskie Towarzystwo Muzyczne im. Romana 

Maciejewskiego. Przy Państwowej Szkole Muzycznej znajduje się również ławeczka z postacią 

kompozytora odsłonięta w 2014 r. 

Roman Maciejewski należy do grona znakomitych współczesnych kompozytorów polskich, jest autorem 

ponad stu kompozycji. Wśród nich znajduje się monumentalne Requiem, które Maciejewski poświęcił 

ofiarom wojen i ludzkiej niesprawiedliwości. Requiem. Missa pro defunctis było wykonywane w 

prestiżowych salach koncertowych Ameryki, Europy i Polski. Również w Lesznie mieliśmy możliwość 



uczestniczyć w wielkim muzycznym wydarzeniu, jakim było wykonanie tego utworu w kościele pw. Św. 

Antoniego. Było to w roku 2008, w dziesiątą rocznicy śmierci kompozytora, którego prochy zostały 

pogrzebane w roku 1998 na cmentarzu parafialnym przy ulicy Kąkolewskiej. 

 

Opracował: 

Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru 

 

 


	UCHWAŁA NR LXX/913/2023 RADY MIEJSKIEJ LESZNA z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie




